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Oggetto: procedura aperta per fornitura di n.3 sistemi motorizzati completi dell’azienda 

ospedaliera “ospedali riuniti marche nord” per la durata di tre anni. 

Chiarimenti. 

 
In relazione alla procedura in oggetto ai sensi di quanto previsto dalla documentazione di gara si 

forniscono i seguenti chiarimenti alle richieste pervenute entro il termine ultimo previsto: 
 

1. Quesito: In particolare, in merito ai punti: “Descrizione della fornitura N.3 SISTEMI 

MOTORIZZATI” e “SPECIFICHE DI MINIMA”, esplicitate nei riferimenti CM31 e CM50 del 

Capitolato Tecnico, si chiede di voler cortesemente fornire indicazione circa il numero di BATTERIE 

NON AUTOCLAVABILI da offrire. 

Risposta: Relativamente alla descrizione della fornitura dei n.3 sistemi motorizzati di cui al 

CAPITOLATO TECNICO si riporta l’estratto:  

 
Descrizione della fornitura N.3 SISTEMI MOTORIZZATI  

Ogni singolo sistema dovrà essere composto come segue: 

-         N.1 SEGA SAGITTALE (oscillante) 

-         N.1 MANIPOLO ROTANTE DOPPIO GRILLETTO PER GRANDI OSSA  

corredato di Terminali, Caricabatterie a 4 alloggiamenti, cassetta 
esterna per sterilizzazione e n.4 kit asettici con Batterie 

-         N.1 MANIPOLO ROTANTE DOPPIO GRILLETTO PER TRAUMATOLOGIA 

(e innesto dedicato per sega SAGITTALE) corredato di Terminali, 
cassetta esterna per sterilizzazione e n.3 kit asettici con Batterie 

  

e si evidenzia che le batterie da offrire sono totali n.7 per ogni singolo sistema. Infatti tali richieste 

sono inoltre esplicitate ai punti CM31 e CM50 come segue: 

 F CM31 N.4 KIT ASETTICI grandi CON BATTERIE non autoclavabili 

Per n.4 kit asettici grandi con Batterie si intendono comprese quindi n.4 batterie non autoclavabili. 

 F CM50 N.3 KIT ASETTICI piccoli CON BATTERIE al litio non autoclavabili  

Per n.3 kit asettici piccoli con Batterie si intendono comprese quindi n.3 batterie non autoclavabili. 



Si segnala inoltre che alla caratteristica CM50 è presente un refuso “3 KIT ASETTICI piccoli CON 

BATTERIE al litio non autoclavabili “che deve essere sostituito con la corretta dicitura “N.3 KIT 

ASETTICI piccoli CON BATTERIE non autoclavabili”. 

 

2. Quesito: Con riferimento invece alla garanzia richiesta per la partecipazione alla procedura in 

oggetto, all’art. 11 del Disciplinare di gara si legge: “L’offerta dei concorrenti deve essere 

corredata, a pena di esclusione, da garanzia provvisoria, nel rispetto e con le modalità di cui all’art. 

93 del Codice, pari al 2% dell’importo a base d’asta (pari ad € 20,00)”. Considerando però che 

l’importo complessivo a base di gara è di € 198.000,00, si chiede di voler confermare che l’importo 

indicato di € 20,00 sia da considerarsi un mero refuso ed in quanto tale da non prendere in 

considerazione. 

Risposta: Si conferma. L’importo della garanzia provvisoria, pari al 2% dell’importo a base d’asta, è 

di € 3.960,00. 

 

 

3. Quesito: Si segnala infine che ad oggi non risulta ancora attivo il Numero di CIG associato alla 

pratica. Si chiede pertanto di voler perfezionare il CIG in modo da poter procedere con il pagamento 

della contribuzione dovuta in favore dell’ANAC. 

Risposta: Si conferma che il CIG è stato perfezionato in data 27/07/2018. 

 

 

4. Quesito: Rispetto alle caratteristiche di minima del capitolato tecnico chiediamo se, per la 

caratteristica indicata alla riga CM50, dove viene riportata la caratteristica di batterie al Litio non 

autoclavabili, è da intendersi come la CM31 dove non viene specificata la tipologia LITIO per le 

batteria. Presumiamo che la specifica LITIO sia da considerarsi solo preferenziale, come specificate 

alla riga CP11. 

Risposta: Relativamente alla caratteristica di minima CM50 sotto riportata:  

 F CM50 N.3 KIT ASETTICI piccoli CON BATTERIE al litio non autoclavabili  

si evidenzia che è presente un refuso e che la specifica deve essere corretta con la dicitura seguente:” 
N.3 KIT ASETTICI piccoli CON BATTERIE non autoclavabili”.  
 

 

5. Quesito: È possibile offrire batterie autoclavabili al litio (quindi senza vano asettico e introduttore 

sterilizzabile)? Tale prodotto (al LITIO) infatti è da considerarsi tecnologicamente più avanzato e 

chiediamo se è possibile far valere l’equivalenza funzionale. 

Risposta: Si evidenzia che non è possibile offrire batterie autoclavabili per esigenze organizzative. 

 
 

6. Quesito: Relativamente al Modulo offerta unico, di seguito allegato, non è chiaro come debba 
essere compilato. Nella colonna CODICE PRODOTTO vanno riportati tutti i codici capital offerti, 
ossia tutti i codici che compongono un sistema motorizzato completo?  
Risposta: Si conferma che alla voce codice prodotto devono essere riportati tutti i codici che 

compongono il singolo sistema motorizzato completo offerto. 

 
 

7. Quesito: Nell'articolo 10 del capitolato tecnico si fa riferimento alla Scheda Assistenza Tecnica (se 
richiesta). Ci confermate che non è presente tra la documentazione di gara?  
Risposta: Si conferma che la Scheda Assistenza Tecnica non è stata richiesta e pertanto non è 

presente tra la documentazione di gara. 



 

 

 

 

 
Si richiama l’attenzione degli operatori economici a quanto prescritto ai punti 6.3 e 6.4 del Disciplinare di 
gara che si riportano di seguito:  

Questa Azienda si riserva di pubblicare nel sito Aziendale eventuali modifiche, rettifiche e/o 

precisazioni inerenti la documentazione di gara fino al termine ultimo fissato per la 

presentazione delle offerte. Gli operatori economici sono pertanto tenuti a consultare il suddetto 

sito fino al termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte. Si precisa che con la 

presentazione dell’offerta si intenderanno implicitamente visionati ed accettati tutti i 

chiarimenti pubblicati sul sito internet aziendale entro il termine ultimo indicato nel bando di 

gara e tutte le integrazioni/modifiche/rettifiche apportate dalla Stazione Appaltante alla 

documentazione di gara pubblicati sul sito internet aziendale entro il termine ultimo indicato 

nel bando di gara. 

 

Cordiali saluti.  
Il RUP 

Dott.ssa Chiara D’Eusanio 
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